МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2 0 1 8  г. JSJo
г. Барнаул

Об утверждении максимального объема
часов повышения квалификации для пе­
дагогических и руководящих работников
за счет средств краевого бюджета

С целью повышения качества дополнительного профессионального об­
разования педагогических и руководящих работников системы образования
Алтайского края и эффективности использования средств краевого бюджета
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить максимальный объем повышения квалификации педаго­
гических и руководящих работников образовательных организаций, специа­
листов и руководителей муниципальных органов управления образованием
за счет средств краевого бюджета суммарно за три года в объеме не более
185 часов.

2. КГБУ ДПО «АКИПКРО» (Костенко М.А.) обеспечить учет персони­
фицированного повышения квалификации за счет средств краевого бюджета.

3. Признать утратившим силу приказ Главного управления образования
и молодежной политики Алтайского края от 13.01.2016 № 134 «Об утвер­
ждении максимального объема часов повышения квалификации для педаго­
гических и руководящих работников за счет средств краевого бюджета».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

Богатырёва Оксана Владимировна, (3852)29 86 92